
 
  



 
 

המשורר,  הפזמונאי והסופר שהלך לעולמו   -את הגיליון הזה בחרנו להקדיש ליורם טהרלב 
 באחרונה. 

 

פורחת מתוך שורשי החיבור של כולנו לארץ, והמילים שלו זורמות בכל אחת   יצירתו של טהרלב
 ואחד מאיתנו גם מבלי שנרגיש. 

רבים משיריו עוסקים באהבת הארץ, האדמה והנוף הייחודי שנשקף בשיריו, ולכן כמחווה לטהרלב  
ולשיריו אספנו כאן יצירות על הארץ שלכם, הנוף מהעיניים שלכם, האדמה שאתם אוהבים  

 ופוסעים עליה לחפש אחריה... 

 

 

 קריאה מהנה, 

 אלירן דיין, יאיר בן־חור, רובי גורדון, עמליה ויניק 
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לִי    ה, פִרְאִית שֶׁ  הִנָּךְ יָּפָּ

ה.  ה, גֵּאָה וַעֲגוּמָּ  הִנָּךְ יָּפָּ

 הֲרַרַיִךְ בַרְזֶׁל, 

מַיִךְ צוּקִים קוֹדְרִים קוֹרעִים    שָּ

יִךְ   זְהַב שׂדוֹתָּ

ה. וּלְרַגְלַיִךְ  ף בְלַהַט הַחַמָּ  נִשְדָּ

ה.   מָּ י שְמָּ רְחֲבֵּ ת מֶׁ כֶׁ לַח מְלַחֶׁ ימַת הַמֶׁ  מֵּ

 

לִי  ה, אַרְצִי שֶׁ  הִנָּךְ יָּפָּ

הּ עוּלַת יָּמִים   קְשִישָּ

ה   יוֹדַעַת־כֹל, פִקַחַת וּתְמִימָּ

ם  י אָדָּ ה יְדֵּ  יַעֲרוֹתַיִךְ מַעֲשֵּׂ

לַיִךְ ב נְחָּ   אַכְזָּ

הוֹתַיִךְ  יִן אִמָּ ה.  –וְעֵּ   דִמְעָּ
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ם  עוֹלָּ ת הָּ  יֵּש לִי חֲלוֹם לַעֲצֹר אֶׁ

ם לְהַמְשִיךְ ם וּמִשָּ ת לַיָּ דֶׁ רֶׁ   לָּ

ל אֵּ יל בִשְבִיל יִשְׂרָּ לֵּ ךְ יוֹם וָּ  .וּלְהַלֵּ

ת   דֶׁ רֶׁ עוֹת, לָּ ס עַל גְבָּ יאָיוֹתלְטַפֵּ לְגֵּ  

ת רוּחַ הַזְמַן  .לִמְדֹד וְלִמְדֹט אֶׁ

ץ לִרְאוֹת רֶׁ ת עַל אַדְמַת אֶׁ כֶׁ לֶׁ   לָּ

לוֹת  מַיִם בְלִי גְבוּל, לְהַצְמִיחַ יַבָּ  שָּ

כִים כְמוֹ פַעַם   וְלִנְשֹם אֲבַק דְרָּ

עַדְתִי צָּ י תְנוּעַת הַנֹעַר, כְשֶׁ   בִימֵּ

עוֹתבְכֹחַ בְלֵּאוּת וּבְטֹהַר בְמַ  סָּ   

יוּ לִי  ל חוֹף, אָז הָּ חוֹף אֶׁ  מֵּ

ה וְנוֹף  מָּ מַהוּת זֶׁהוּת וְגוּף  –אֲדָּ .  

י הַתֹם   יֵּש לִי חֲלוֹם לַחֲזֹר לִימֵּ

ל  ת אֶׁ דֶׁ רֶׁ ם לָּ עוֹלָּ ת הָּ   לַעֲצֹר אֶׁ

ב  ם תִתְרַחֵּ הֶׁ רִים בָּ  הַשְבִילִים הַצָּ

ה וְאָדַ  מָּ דַעַת אֲדָּ תִי לָּ   .ם נִשְמָּ
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תִים טִים וּבָּ ר מִלִים, מִשְפָּ ב יָּכוֹל לְחַבֵּ  רַק טְהוֹר־לֵּ

ב הַשוֹמְעִים   יִגְעוּ בְלֵּ ךְ שֶׁ  כָּ

 יְחוֹלְלוּ רְגָּשוֹת וְיַזְכִירוּ יָּמִים 

ם  אֲרוּ אִתָּ יִשָּ  יַשְאִירוּ צְלִילִים מְנַחֲמִים שֶׁ

נֶׁת בְיָּמִים  ם לְמִשְעֶׁ הֶׁ  טְרוּפִים  וְיִהְיוּ לָּ

ה   ה וְהִתְחַדְשָּ מָּ קָּ ץ שֶׁ אָרֶׁ ה לָּ  עִם תִקְוָּ

הִבְטִיחוּ הַנְבִיאִים.   כְפִי שֶׁ
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 ארס אהבתי 

ר   ץ נִבְרְאָה עַל סְפִינַת מִדְבָּ רֶׁ  אֶׁ

ה  ה וְתִקְוָּ חָּ  מִתוֹךְ הַבְטָּ

ר    בָּ עָּ ה סוּפוֹת מִן הֶׁ צְתָּ  חָּ

ין  ת אֵּ מֶׁ ב מִלְחֶׁ ה. לְלֵּ רָּ  בְרֵּ

 

ךְ אַחִים חוֹרְגִים   אוֹר וְהַחֹשֶׁ  הָּ

ל הַבַיִת   לוֹן שֶׁ נִים בַסָּ שְׂרוֹת שָּ  עֶׁ

טִים  י נְיָּר מְקֻמָּ רִיוֹת וּמְטוֹסֵּ  בִקְרַב כָּ

ל זַיִת.  ה שֶׁ לֶׁ ק עָּ אֹפֶׁ ין בָּ  וְאֵּ

 

 לֹא מְשַנֶׁה מַה תַעֲשִׂי  

תֹאמְרִי    לֹא מְשַנֶׁה מַה שֶׁ

ךְ לְלֹא תְנַאי   אֹהַב אוֹתָּ

לַיִךְ.  ל עָּ תִי, אֲנִי מֻרְעָּ ס אַהֲבָּ רֶׁ  אֶׁ
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 תל־אביב 

ל־אָבִיב ת תֵּ  אִם תִפְגְשִי אֶׁ

 

סַרְתִי מָּ הּ שֶׁ  תַגִידִי לָּ

ר.  עוֹד לֹא סִיַמְנוּ לְדַבֵּ  שֶׁ

 

הוּ   הּ מַשֶׁ  יֵּש בָּ

ל־אָבִיב   בְתֵּ

ט.  ן לְהַשְלִים מִשְפָּ לֹּא נוֹתֵּ  שֶׁ

 

מִתְעַרְבְבוֹת   הַמִלִים שֶׁ

ס הַגֵּרוּיִים ין עֹמֶׁ  בֵּ

אשִיוֹת   רָּ נִיוֹת הָּ  הוֹפְכוֹת לַשַחְקָּ

עִיר.  ל הָּ ב שֶׁ עַת הַקְשֵּ גָּה עַל הַפְרָּ  בַהַצָּ

 

ל־אָבִיב ת תֵּ  אִם תִפְגְשִי אֶׁ

אָמַרְתִי  הּ שֶׁ  מִסְרִי לָּ

אֲנִי עוֹד פֹה   שֶׁ

ה.   מְחַכֶׁ
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רִים גְדוֹלִים קוֹרִים בִתְוַאי חַיַי,   דְבָּ  גַם כְשֶׁ

רוּחַ   ה בָּ ת גְדוֹלָּ שֶׁ ה לְאִטּוֹ בְקֶׁ רַע סַבְיוֹן הַדוֹאֶׁ ב לְזֶׁ שִים לֵּ לֹּא לָּ ר שֶׁ פְשָּ יךְ אֶׁ  אֵּ

ה עֲדִינָּה עַל הַקַרְקַע    בִתְנוּעַת נְחִיתָּ

ה,   מָּ אֲדָּ מַגִיעַ לָּ דִים לִפְנֵּי שֶׁ טְרִים אֲחָּ נְטִימֶׁ ש סֶׁ  וּמַמָּ

ת עַל מִדְרֶׁ  הּ וְנוֹחֵּ ס אוֹתָּ טוֹן? הוּא מְפַסְפֵּ ת הַבֵּ  כֶׁ

 

ר בַחַיִים: ן אַחֵּ ק בְאֹפֶׁ לֶׁ קַחַת חֵּ נוּ לָּ ת לָּ רֶׁ אִטִּיוֹת מְאַפְשֶׁ  הָּ

ה.  מָּ אֲדָּ ל הָּ ת וּמְבִיאָה אוֹתוֹ אֶׁ פֶׁ ת וְאוֹסֶׁ פֶׁ  אֲנִי מִתְכוֹפֶׁ
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מביתו בעל גג הרעפים  זה סיפור על ילד שהלך לגן. בכל בוקר הוא קם עם חיוך, סרק שְׂערו, יצא 

האדומים וצעד בסנדליו אל גן הילדים שלו. בדרך לשם, בלי לשים לב נהג להפליג בדמיון... הוא  
חלם על טייס אמיץ שמטיס מטוס קרב, כזה שרואים רק כהרף עין בשמיים; על רובוט משוכלל  

ועל ילדה   שהופך דמותו למכונית צהובה החונה בזהירות בחלון הראווה של חנות הצעצועים;
ער זהב, ששמח לפגוש בכל בוקר בחדר הרופא שבגן. הכול היה כה פשוט וטוב בימים   קטנה עם שֵּׂ

 .בגן ובעולם כולו, אם הייתם שואלים אז את הילד –ההם. הזמן חלף בנעימים 

 

לגן היו חוקים משלו, והילד שלנו לא התקשה לכבד אותם. היו בו שעות מוגדרות למשחק,  
לשקט. טקסים שונים התקיימו בגן, החל במלחמת קובבות עשויות חול ובוץ בכל  לאכילה ואפילו  

הפסקת עשר וכלה בכבוד של להיות מוזמן על ידי הגננת לאה לברך על החלה ועל נרות השבת,  
זמן קצר לפני היציאה הביתה לסוף השבוע. הילד רצה מאוד את הכבוד הזה. הוא חלם על הגננת  

 .כל שאר הילדים לקום ולהשתתף בקבלת השבת לצידה של ילדת הזהב המזמינה דווקא אותו מבין

 

בבוקר יום שישי אחד היה הילד בחצר כבכל הפסקה. אחוזי התייצבות נמוכים באותו יום מנעו  
ממלחמת קובבות להתקיים. במקום זה טייל לו בפינות החצר המרוחקות ממבנה הגן. מבטו הרחיק  

מכל צדדיו, מגינים עליו. לפתע קלטו עיניו כמה חפצים   אל בתי השכונה שלו שהקיפו את הגן
היו אלה נוצות מבריקות ומלאות   –מדהימים המונחים להם על החול המסנוור. הושיט ידו והרימם 

הדר. שחורות כפחם ולבנות כשלג כאחת, אך בעבור הילד היו הן הקשת בענן בכבודה ובעצמה.  
 .והן שלו עכשיו, רק שלו

 

הגננת קראה לו מרחוק: "לקחת את הנוצות היפות האלה מפינת הטבע? תחזיר אותן  שושי עוזרת 
  .מיד!" לא יקרה, חשב לעצמו, איש לא ייקח ממני את נוצות הפאר האהובות שלי

צלצול פעמון יד סימן שההפסקה הסתיימה ויש לחזור לגן. קבלת השבת התחילה עכשיו. לצערו,  
נים לא אפשרו לו להסליק את הנוצות על גופו. לכן הניח  המכנסונים נטולי הכיסים של אותן ש

 .אותן על כיסא העץ שלו וישב עליהן בזהירות

 

שקט. חרדת קודש. לאה חיפשה את מי לכבד בהדלקת נרות השבת. כל הילדים הקטנים ישבו  
זקופים ומתוחים בכיסאותיהם. והילד? שפוף ולחוץ, ליבו הקטן דפק במהירות. "בוא!" פנתה  

  ."במפתיע, "חיכית לזה הרבה זמן, מגיע לך אליו 
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הוא הביט בה בעיניים הרוצות לומר: "זה בסדר, בפעם אחרת, הגננת", אך זה לא עזר לו. הוא קם  
והזדקף לאיטו, ואז הסתובב אחורה אל עבר הכיסא שהותיר מאחור. נוצותיו הקסומות הביטו בו  

די הגן שהמתינו כעת לתגובת הגננת. "למה לקחת את  בחזרה, יתומות והמומות. המומים היו גם יל
הנוצות לעצמך?" שאלה. "אני אמרתי לו להחזיר אותן!" שפכה שושי עוד שמן למדורת ההבלים.  
רצה לפתוח את פיו ולספר את הסיפור שהתרחש, אך המילים לא יצאו להן. "תתבייש לך!" שמע  

פתק להוריו שהוצמד בסיכה אל דש  מאחוריו. את הכבוד של ההשתתפות בקבלת השבת החליף 
 .חולצתו 

 

 .לא נורא, תבואנה נוצות אחרות, חשבתי לעצמי בדרך חזרה הביתה מהגן
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יָּה אִיש   יֹה הָּ  הָּ

בוֹ  ינָּיו מִמְקוֹם מוֹשָּ א עֵּ נָּשָּ  שֶׁ

ץ  אָרֶׁ כִבְרַת הָּ ה שֶׁ  וְחִכָּ

 לִמְחוֹזוֹת יַלְדוּתוֹ. תְשִיבוֹ 

ם   ץ רְווּי הַדָּ אָרֶׁ ב הָּ  חֲלֵּ

ה,  מָּ יו בַמִלְחָּ לָּ ס עָּ  חָּ

ר נָּפְלוּ  בֵּ ר וְעוֹד חָּ בֵּ  חָּ

ה.  ץ הַבְחִירָּ רֶׁ  בְאֶׁ

 

יָּה אִיש   הָּ

א  יו נָּשָּׂ עַל כַפָּ  שֶׁ

הּ.  חְבָּ הּ וּלְרָּ ץ לְאָרְכָּ אָרֶׁ ת הָּ  אֶׁ

רִים,  ס עַל הָּ  טִפֵּ

רוֹת וַאֲגַמִים   הִשְקִיף עַל נְהָּ

גָּה  ץ בִשְגָּ אָרֶׁ הוֹצִיא דִבַת הָּ  וּלְמִי שֶׁ

ץ:  אָמַר בְאֹמֶׁ

ה.  רָּ ךְ חֲזָּ רֶׁ ר דֶׁ ין כְבָּ  אֵּ

 

יָּה אִיש  יֹה הָּ  הָּ

מִיד  רֹק תָּ ר הַיָּ הָּ שַב עַל הָּ יָּ  שֶׁ

ינָּיו וְהִבִיט  א עֵּ  נָּשָּׂ

ה   פוֹנָּה וְנֶׁגְבָּ  צָּ

ה.  ה וְיַמָּ דְמָּ  וְקֶׁ

ר  הָּ ה הָּ  וּבִקְצֵּ

לַם אָהַב,  ק וְחָּ  הִשְתוֹקֵּ

יהָּ  אֶׁ ל פְלָּ לֹּא תַמוּ כָּ ץ שֶׁ רֶׁ  עַל אֶׁ

יו.  לָּ תַעֲבֹר עָּ ש שֶׁ מֶׁ  וְעַל הַשֶׁ
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 תַחַת רַגְלַי

י שְבִילִים חוּמִים   תְפוּרִים תַכֵּ

ווֹת   בַקְצָּ

ל פְרוּעִים  טֶׁ י פֶׁ  שִׂיחֵּ

 חֲרִישִי. אוֹצְרִים מַעְיָּן  

 

נֶׁת כַף מַיִם צְלוּלִים   חוֹפֶׁ

 הִנֵּה  

נִים מְפַזְזִים    רֹאשָּ

ם יַהַפְכוּ  רֶׁ  טֶׁ

מַנְדְרוֹת   לָּ  סָּ

 אוֹ  

עִים.   צְפַרְדֵּ
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החושך נשבר מעל ההרים. הנמר ניסה לרחרח את האוויר, אבל גרגירי החול סתמו לו את הנחיריים.  
שוב סופות אבק, חשב בעודו בוהה בחלל האין־סופי. החיפושיות הקטנות התחפרו בבורות האדמה  

 ומכרסמים קטנים נמלטו אחריהן להתחבא מהטורפים. 

 הנמר יצא החוצה.  בלילה אפלולי כזה רק בן זונה קשוח כמו מיכאל 

 

הנמר הדליק סיגריית נובלס במצית שהשאיר אחד המטיילים, ולקח לריאות את הניקוטין:  
מדבר יהודה, הכול שממה ושיממון אפור כאן", זרק לעבר החולות, "אילו רק יכולתי   "כוסאמו

 להשיג איזו כוס ויסקי טובה. זה היה סוגר לי את הפינה בול". 

 

 זמזום ונשימות שורקות נשמעו מהסלעים. זה היה חברו הנחש שקרץ לעברו, "תביא סיגריה, אחי". 

 רו. "קח, חביבי", אמר הנמר והדליק אותה בעבו

 

היעדר הרגליים והידיים הקשו על הנחש את פעולה העישון שהוא כל כך אהב. אז הנמר שם לו את  
 הסיגריה בפה.

 הפילטר התנדנד והנחש נתקע עם קריצה מוזרה בעינו הימנית. 

 

"אהממ אהממ... אני יודע איך אפשר להשיג קצת שתייה טובה", אמר הנחש וסידר את הסיגריה 
 איזה קיוסק".  בלשונו, "בוא נשדוד 

 "אתה רואה את הצלקות ברגליים האחוריות שלי?" ענה הנמר. 

 "כן..." השיב הנחש. 

"זה מהשוד האחרון, הדפוק כיוון אליי רובה וכשברחתי נדרסתי על ידי אופנוען. לקח לי הרבה זמן  
 לחזור לעצמי, מאז אני חי על שאריות... של מטיילים", אמר הנמר. 

אמר הנחש, "אבל אנחנו לא יכולים להמשיך ככה להתנוון, אתה מבין. פעם  "כן, מבין אותך, אחי", 
פחדו מאיתנו, כולם רעדו. אני פאקינג פתן, חונק, וואלאק רק הייתי מתקרב למטייל הוא היה זורק  

 לי את הארנק. הגיע הזמן לחזור לימים הטובים". 

 

 הנחש עלה על גב הנמר והם התחילו לנוע לעבר תחנת הדלק הקרובה. 

 

הלילה היה עמוק ושחור כל כך, שגם אם עדר פילים היה עובר ליד הקיוסק של דוד הוא לא היה  
 מבחין בהם. 

החיות נעמדו מול החנות השקטה. מכונית תדלקה והבסים האימתניים שבקעו החרישו את אוזניהם  
 במוזיקת הטרנס. 

הבקבוקים לתוך שקית   "איך שנכנסים אני קופץ עליו, מרביץ לו חניקה ואתה מפרק משם את כל
 ונחתוך, אחי", אמר הנחש, "נעשה עבודה נקייה ומהירה". 

 "כן, כן", אמר הנמר. 
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"סההההה...." הנחש התפתל דרך רצפת התחנה המלוכלכת, ריחות הבנזין והסולר התערבבו  

 בחמצן. 

 החנות. עטיפת גלידה דביקה נצמדה לגחונו. הוא התפתל לעבר סורגי החלון של 

ר!!"  קֶׁ אדַפָּ  ברגע שהנמר ראה שהנחש מתקרב, הוא פתח בריצת אמוק לעבר הקיוסק, "זה שוד, מָּ

 וקפץ דרכה פנימה.  –הוא לא שם לב שהדלת סגורה כי הייתה שקופה 

 הזכוכיות התנפצו עליו. 

 הוא נכנס לתוך חנות הנוחות מדמם ועצבני עוד יותר. 

 דוד שלף רובה וכיוון לעברו. 

עף לי מהקיוסק, אני מפוצץ לך ת'מוח ולא אכפת לי שאתה בסכנת הכחדה", הוא   "אם אתה לא 
 אמר לו. 

"אני חייב את השתייה שלי, דוד, אתה לא מבין, אני לא יכול לישון בלי זה. אני מכור, מודה  
 מכור!" השיב הנמר. 

 "אינעל העולם!" צווח הנחש והסתער על גרונו של דוד.  

הגלידה )שהצילו את חייו( והיה מהיר יותר. בסכין מטיילים    אך המוכר שמע את רחשי עטיפת
 שהמתינה מתחת לדלפק הוא חתך את ראש הנחש. 

 הראש הכרות צנח למטה בין שקיות החטיפים המלוחים והמתוקים. 

"אני מצטער דוד, הרבה שנים לא הייתי בפשע, בוא נעזוב הכול, נשתה כוסית קטנה, לא התכוונתי  
 ", אמר הנמר. לעשות לך נזק. מתנצל

 "כוסית אחת וזהו", אמר דוד. 

 הוא מזג לו מעט ויסקי בכוס פלסטיק לבנה. 

 בכל זאת, הנמר האחרון במדבר יהודה, מגיע לו כבוד. 
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